
DIÁRIO OFICIAL n. 9.73710 DE SETEMBRO DE 2018PÁGINA 36 

FUNDAÇÃO DE TURISMO DE MATO GROSSO DO SUL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
REFERENTE AO EDITAL N° 003/2018 – CHAMAMENTO PUBLICO

A Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul, comissão de seleção nomeada pela 
Portaria “P” FUNDTUR nº 031, de 10 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial do 
Estado de 13 de julho de 2018, RESOLVE divulgar na forma do presente instrumento o 
resultado preliminar do chamamento público 003/2018 através do quadro relacionado 
abaixo com a classificação e pontuação das propostas recebidas. O prazo para interposição 
de recursos será de 07 a 11 de setembro, até as 11h30, conforme cronograma publicado 
no Diário Oficial de número 9.708, de 30/07/2018.

Classificação Projeto Município Valor – 
R$ Pontos

1.

Rota Cerrado-
Pantanal: Promoção e 
Divulgação da Região 
Turística

Associação Comercial 
de Coxim – ACIAC 50.000,00 21

BRUNO WENDLING
Diretor-Presidente

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
REFERENTE AO EDITAL N° 004/2018 – CHAMAMENTO PUBLICO

A Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul, comissão de seleção nomeada pela 
Portaria “P” FUNDTUR nº 031, de 10 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial do 
Estado de 13 de julho de 2018, RESOLVE divulgar na forma do presente instrumento o 
resultado preliminar do chamamento público 004/2018 através do quadro relacionado 
abaixo com a classificação e pontuação das propostas recebidas. O prazo para interposição 
de recursos será de 07 a 11 de setembro, até as 11h30, conforme cronograma publicado 
no Diário Oficial de número 9.711, de 02/08/2018.
Classificação Projeto Município Valor – R$ Pontos

1.

Ações para levantamentos 
estatísticos e produção de 
relatórios sobre o fluxo 
turístico no município de 
Bonito/MS

Associação Bonito 
Turismo e Cultura – 

Bonito CVB
60.000,00 23

BRUNO WENDLING
Diretor-Presidente

PORTARIA FUNDTUR N.01, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018.

Torna sem efeito a publicação que menciona.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica sem efeito a publicação do EDITAL Nº 003/2018 
CHAMAMENTO PÚBLICO e do EDITAL Nº 004/2018 CHAMAMENTO, constante no Diário 
Oficial n. 9.736, de 6 de setembro de 2018, páginas 16 a 31, por duplicidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 06 DE SETEMBRO DE 2018.

BRUNO WENDLING
Diretor-Presidente 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

Edital n° 68/2018-RTR/UEMS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO 
SUL, torna público, para conhecimento dos interessados, quantitativo de vagas para fins 
de concessão do beneficio da Promoção Funcional – 2018 dos servidores pertencentes 
à categoria funcional de Assistente Técnico de Nível Médio, do quadro permanente 
da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, obedecendo aos percentuais previstos 
no artigo 2°, da RESOLUÇÃO COUNI-UEMS N° 260, de 7 de maio de 2004.

Dourados, 05 de setembro de 2018.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor 

CARGO: Assistente Técnico de Nível Médio

CLASSE % TOTAL DE 
CARGOS

CARGOS 
OCUPADOS VAGAS

A 35 56 56 -
B 25 60 56 04
C 20 48 25 23
D 10 24 14 10
E 5 12 0 12
F 3 7 0 07
G 2 5 0 05

Edital de retificação do Edital Nº 64 /2018-RTR/UEMS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS, no uso de suas 
atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 64/2018 – RTR/UEMS, de 04/09/2018, 
publicado no Diário Oficial nº 9.735, do dia 05/09/2018, páginas 18 a 23, conforme a 
seguir:

ONDE SE LÊ:
2. DAS ÁREAS DE C  ONHECIMENTO, DOS REQUISITOS EXIGIDOS PARA O CARGO, DAS 
UNIDADES UNIVERSITÁRIAS E DAS VAGAS

2.1. As áreas de conhecimento, os requisitos exigidos para o cargo, as unidades 

universitárias e as vagas são os seguintes:
(...)

ÁREA DE 
CONHECIMENTO

REQUISITOS EXIGIDOS PARA 
O CARGO

UNIDADE 
UNIVERSITÁRIA VAGAS REGIME DE 

TRABALHO

Matemática/Ensino 
de Matemática

Graduação em Matemática 
e doutorado em Educação 
Matemática ou Ensino de 
Matemática ou Educação

Nova Andradina 1 40h

LEIA-SE:
2. DAS ÁREAS DE CONHECIMENTO, DOS REQUISITOS EXIGIDOS PARA O CARGO, DAS 
UNIDADES UNIVERSITÁRIAS E DAS VAGAS

2.1. As áreas de conhecimento, os requisitos exigidos para o cargo, as unidades 
universitárias e as vagas são os seguintes:
(...)

ÁREA DE 
CONHECIMENTO

REQUISITOS EXIGIDOS PARA 
O CARGO

UNIDADE 
UNIVERSITÁRIA VAGAS REGIME DE 

TRABALHO

Matemática/Ensino 
de Matemática

Graduação em Matemática 
e doutorado em Educação 
Matemática ou Ensino de 
Ciências e Matemática ou 
Educação

Nova Andradina 1 40h

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 135-DEC/2018
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – FUEMS e 
a COTRIPAL AGROPECUÁRIA COOPERATIVA – Panambi - RS.
OBJETO: Estágio Curricular Supervisionado dos alunos matriculados nos cursos 
ofertados pela UEMS e condições básicas para sua realização.
DATA DE ASSINATURA: 06 de setembro de 2018.
DATA DE VIGÊNCIA: 05 de setembro de 2023 – sem ônus.
REPRESENTANTES LEGAIS: Prof. Dr. João Mianutti (Pró-Reitor de Ensino da UEMS) e 
a Srª. Cristina Lasch dos Santos (Organização Concedente).

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 968/2018
Processo: 29/500511/2018
Partes: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS e a 
ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA.
Objeto: Constitui objeto do presente o Licenciamento pela Alterdata Tecnologia em 
Informática Ltda., dos Sistemas PACK (Departamento Pessoal, Contabilidade, Escrita 
fiscal), Instalação em até 40 (quarenta) conexões simultâneas, da marca Alterdata. Este 
sistema será utilizado unicamente para as atividades didáticas de curso e treinamento 
da Instituição de Ensino UEMS.
Data de Assinatura: 01 de setembro de 2018.
Vigência: O presente instrumento entrará em vigor a partir de sua assinatura e terá 
vigência por 12 (doze) meses.
Assinam: FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA - Reitor – UEMS
                LADMIR DA PENHA CARVALHO – Proprietário – Alterdata Software

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

 DELIBERAÇÃO CBH IVINHEMA nº 012, 30 de agosto de 2018.

Dispõe sobre o Enquadramento dos córregos 
Água Boa, Rego d’Água e Paragem até a 
confluência com o Rio Dourados/MS. 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Ivinhema – CBH-Ivinhema, integrante 
do Sistema Estadual de Gerenciamento de Recursos Hídricos e vinculado ao Conselho 
Estadual de Recursos Hídricos, criado pela Resolução CERH/MS 013 de 15 de dezembro 
de 2010, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução CERH/MS nº 034, de 02 
de março de 2016, do seu Regimento Interno, e:
Considerando o enquadramento dos corpos de água um dos instrumentos da Política 
Nacional de Recursos Hídricos e da Política Estadual de Recursos Hídricos, que visa 
estabelecer metas de qualidade para os corpos hídricos, a fim de assegurar os usos 
preponderantes da água, por meio da gestão dos recursos hídricos de forma participativa 
e descentralizada;
Considerando a necessidade de compatibilizar o referido instrumento com os usos já 
estabelecidos e, conforme previsto no programa nº 9 do Plano Estadual de Recursos 
Hídricos, haja vista que a Classe 2, designada aos corpos hídricos sem enquadramento, 
não reflete a realidade e/ou peculiaridades dos corpos hídricos da microbacia; 
inviabilizando o atendimento aos padrões de qualidade da classe. 
Considerando a aprovação da Resolução CNRH nº 91/2008 pelo Conselho Nacional 
de Recursos Hídricos, que estabelece procedimentos gerais para o enquadramento de 
corpos d’água superficiais e também subterrâneos em classes, conforme seus aspectos 
qualitativos legalmente preconizados;
Considerando a Resolução CONAMA nº 357/2005 a nível federal, bem como a Deliberação 
CECA nº 036/2012 a nível estadual como normativos que estabelecem padrões 
qualitativos dos corpos hídricos a serem utilizados como referencial legal nos estudos de 
enquadramento; 
E por fim, considerando que sua implantação deve ser efetuada no âmbito da microbacia 
hidrográfica, sendo sua proposta aprovada pelo respectivo Comitê de Bacia Hidrográfica 
do Rio Ivinhema (CBH Ivinhema), e encaminhada ao Conselho Estadual de Recursos 
Hídricos (CERH) para aprovação,

DELIBERA:

Art. 1º - Estabelecer o enquadramento dos corpos de águas superficiais dos córregos 
Água Boa, Rêgo d’Água e Paragem, em classes de uso, desde suas nascentes até sua 
confluência com o com o Rio Dourados, conforme os Anexos desta Deliberação.
 
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação no CERH/MS.

Jateí-MS, 30 de agosto de 2018.

SIDENEI A. TAMBOSI
Presidente do CBH - Ivinhema

mcaires
Realce



DIÁRIO OFICIAL n. 9.73710 DE SETEMBRO DE 2018PÁGINA 37 

ANEXO I

ENQUADRAMENTO EM CLASSES DOS CÓRREGOS ÁGUA BOA, RÊGO D’ÁGUA E 
PARAGEM ATÉ A CONFLUÊNCIA COM O RIO DOURADOS. 

Corpos de águas pertencentes à Classe III:
Córrego Rego D’Água: da nascente até a ETE Guaxinim;
Córrego Paragem: da nascente até a sua confluência com o Córrego Água Boa. 
Córrego Água Boa: da confluência com o Córrego Rêgo d’ Água até a confluência com o 
Córrego Paragem e; da ETE Ipê até a confluência com o Córrego sem Denominação 05 
(CAB-04).

Corpos de águas pertencentes à Classe IV:
Córrego Rêgo d’Água: da ETE Guaxinim até a confluência com o Córrego Água Boa

ANEXO II

Metas Progressivas de Qualidade para o Horizonte de 20 anos de 
Planejamento

CURSO 
HÍDRICO

TRECHO Qualidade 
ATUAL

METAS

Classe

Classe
Imediato 

05 
anos

Curto
10 

anos

Médio
15 anos

Longo 
20 

anos

Córrego 
Rêgo d’Água

Da nascente até 
a ETE Guaxinim 
(CRA-01)

4 3 3 3 3

Córrego 
Rego d’Água

Da ETE 
Guaxinim até o 
seu exutório na 
confluência com 
o Córrego Água 
Boa (CRA-02)

4 4 4 4 4

Córrego 
Paragem

Da nascente até 
a ETE Água Boa 3 3 3 3 3

Córrego 
Paragem

Da ETE Água 
Boa até seu 
exutório

4 4 3 3 3

Córrego 
Água Boa

Da nascente até 
a confluência 
com o Córrego 
Rêgo d’Água 
(CAB-01)

3 3 2 2 2

Córrego 
Água Boa

Da confluência 
com o Córrego 
Rêgo d’Água até 
a confluência 
com o Córrego 
Paragem (CAB-
02)

4 3 3 3 3

Córrego 
Água Boa

Da confluência 
com o Córrego 
Paragem até a 
ETE Ipê (CAB-
03)

4 3 3 2 2

Córrego 
Água Boa

Da ETE Ipê até a 
confluência com 
o Córrego Sem 
Denominação 05 
(CAB-04)

4 3 3 3 3

Córrego 
Água Boa

Da confluência 
com o Córrego 
Sem
D e n o m i n a ç ã o 
05 até o seu 
exutório (CAB-
05)

3 3 2 2 2

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

 Republica-se a PORTARIA JUCEMS/GP Nº 015/2018, de 05/09/18,   por  ter constado 
erro no original, publicada no Diário Oficial nº 9736,  de 06/09/2018,  página 32. 

PORTARIA JUCEMS/GP/Nº 015/2018                DE 05 DE SETEMBRO  DE  2018

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL-JUCEMS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 23 da Lei 
Federal nº 8.934, de 18.11.94 e Art. 25, incisos VI  e  XXIII do Decreto nº 1800, de 
30.01.96, por   deliberação “ad referendum” do Plenário da Junta Comercial,

R E S O L V E:

SUSTAR os efeitos da alteração  contratual referente ao protocolo 
14/044662-1, da empresa GRÃOS FORTE CEREAIS LTDA EPP – NIRE 54 2 0114425-0,  
nos termos do §1º do artigo 40, do Decreto Federal nº 1800/1996, a contar de 30 de 
agosto de 2018.

Augusto César Ferreira de Castro
Presidente

Ata Número: 5277
Despachos de 29/08/2018 a 29/08/2018
DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 
54542690 FLORESTA PARK HOTEL LTDA - EPP, SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: OUTROS 
DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54542682 LOJAS AVENIDA S.A., 
54542674 KIRTON BANK S.A. BANCO MULTIPLO, 54542676 KIRTON BANK S.A. BANCO 
MULTIPLO, 54542678 KIRTON BANK S.A. BANCO MULTIPLO, 54542680 KIRTON BANK 
S.A. BANCO MULTIPLO, 54542675 KIRTON BANK S.A. BANCO MULTIPLO, EMPRESARIO: 
ALTERACAO: 54542677 GUILHERME ALEXANDRE BEZERRA DA CRUZ - ME, SOCIEDADE 
EMPRESARIA LIMITADA: 54542603 K MAIOR, IMPRESSAO E PUBLICIDADE LTDA ME, 
54542694 MADIRENE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, 54542646 J. O. M 
INTERMEDIACAO DE VENDAS DE IMOVEIS LTDA, 54542611 CADI CONSTRUTORA LTDA 
ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA 
EMPRESARIA): 54600132611 NENO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI, 
EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101865532 ADRIANO NANTES DA SILVA GRANCE, 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542610 DOMINIO CONSULTORIA 
AMBIENTAL LTDA ME, EMPRESARIO: 54542609 LUCIENE F. DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201269117 KL CENTRO DE 
BELEZA LTDA, ALTERACAO: 54542656 MATECSUL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): 
54542608 CULTURA MS COMUNICACOES EIRELI ME, SOCIEDADE EMPRESARIA 
LIMITADA: 54542686 SEMENTES BOI GORDO LTDA, EMPRESARIO: 54542623 C. E. C. 
DA SILVA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54542617 MAZOTTI & CIA LTDA EPP, 

EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101865621 VERONICE APARECIDA SBISSIGO BURGARDT, 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542655 ALIANCA COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA ME, EMPRESARIO: 54542636 MAHMOUD ABDELMOATAMED 
ABOUELNAGA BAKHIT - ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54542604 AL 
INDUSTRIAL LTDA - EPP, 54542642 BATISTA NODIMATU & CIA LTDA, 54542689 
SEMENTES BONAMIGO LTDA, 54542605 COMERCIO VAREJISTA DE VESTUARIO MARTINS 
LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA 
EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600132603 RENATO YUJI YOKOTA 
EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542624 FLORESTE 
SUPRIMENTO FLORESTAL LTDA ME, EMPRESARIO: 54542698 ALOIZIO HENRIQUE 
PEREIRA MARTINS - ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 
NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600132701 ALOIZIO MOTOS 
EIRELI, SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 
EMPRESA/EMPRESARIO: 54542683 LOJAS AVENIDA S.A., SOCIEDADE EMPRESARIA 
LIMITADA: ALTERACAO: 54542619 MULT AJUDA HOME CARE SERVICOS HOSPITALARES 
LTDA, OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54542711 
TILABRAS AQUACULTURA LTDA, 54542712 TILABRAS AQUACULTURA LTDA, ALTERACAO: 
54542618 REDE SUPER MS DE COMUNICACAO LTDA - ME, 54542632 RODRIGUES & 
FRANCHI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., EMPRESARIO: 54542607 JOSE ALVES 
DOS SANTOS FILHO, INSCRICAO: 54101865541 A P MENDES, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - 
EIRELI: 54600132646 K.A.P COMERCIO DE COSMETICOS - EIRELI, 54600132719 
PASTEJO TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL EIRELI, EMPRESARIO: EXTINCAO/
DISTRATO: 54542681 JEFFERSON RODRIGUES AGROPECUARIO ME, ALTERACAO: 
54542673 JEFFERSON RODRIGUES AGROPECUARIO ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): 54542631 OSVALDO 
CONTABIL EIRELI ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54542648 KIKROK 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, 54542643 JOSE DILSON DA SILVA E CIA LTDA, 
54542626 HOTEL PREMIER LTDA ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600132727 S 
L M SOLUCOES AUTOMOTIVAS EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 
54542679 JURACI SILVA ALVES - TRANSPORTES LTDA - ME, EMPRESARIO: INSCRICAO: 
54101865583 JURACI SILVA ALVES - TRANSPORTES, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): REENQUADRAMENTO DE 
ME COMO EPP: 54542688 NEWPC TECNOLOGIA EIRELI , EMPRESARIO: INSCRICAO: 
54101865591 ALESSANDRO AGOSTINI BECKER, SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: 
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54542684 TIM S/A, 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201269168 ANALAGA DJ 
PRODUCOES MUSICAIS LTDA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54542654 WALBER ANTONIO 
DE LIMA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA 
EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600132671 LM CONSTRUCAO DE 
IMOVEIS EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542645 C&G 
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, EMPRESARIO: 54542635 ALEX LUIZ WENZEL, 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201269141 RR PERFUMES 
COSMETICOS E BEM ESTAR LTDA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54542602 WILSON 
OLMOS SOARES JUNIOR ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 
54201269176 CELEIRO NOVA VIDA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, 
COOPERATIVA: ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA: 54542616 CONACENTRO 
- COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO CENTRO-OESTE, ATA DE REUNIAO DO CONSELHO 
ADMINISTRACAO: 54542614 CONACENTRO - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO 
CENTRO-OESTE, ATA DE REUNIAO DO CONSELHO FISCAL: 54542612 CONACENTRO - 
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO CENTRO-OESTE, SOCIEDADE EMPRESARIA 
LIMITADA: EXTINCAO/DISTRATO: 54542699 NOVA UNIAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
LTDA EPP, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54542639 DEBORA LINO FERREIRA, EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO 
CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600132662 RELIVE CURSOS E PALESTRAS EIRELI, 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542613 PANTANAL REPRESENTACAO 
COMERCIAL LTDA - ME, EMPRESARIO: EXTINCAO/DISTRATO: 54542625 SILVIO GOMES 
PINHEIRO DA COSTA ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS 
DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54542693 SANTA RITA ARMAZENS GERAIS 
LTDA, 54542692 SANTA RITA ARMAZENS GERAIS LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - 
EIRELI: 54600132697 ALEXANDRE BORTOLETI EIRELI, EMPRESARIO: ALTERACAO: 
54542671 CASSILA ANDREIA OLIVEIRA BONATO XAVIER, EXTINCAO/DISTRATO: 
54542665 BLEINE CONCEICAO BACH 06282611954, ALTERACAO: 54542621 ROBERTO 
TELES DE ANDRADE - ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 
NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600132638 ROBERTO TELES 
DE ANDRADE EIRELI, EXTINCAO/DISTRATO: 54542649 STUDIO SANTE EIRELI ME, 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542615 VACARIA TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA, 54542700 TRANSPORTADORA VIOLA LTDA, 54542653 COMERCIAL 
HIDROCHAPA LTDA ME, EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101865613 CLAUDIO DE SOUZA 
FERREIRA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542687 RIGUETI 
PRODUTOS PARA PECUARIA LTDA EPP, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): 54542697 AGROPECUARIA VALE DO 
NABILEQUE EIRELI, EMPRESARIO: EXTINCAO/DISTRATO: 54542695 JEFFERSON LEVY 
ESPINDOLA DIAS ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54542634 OMEGA 3 
ALIMENTOS LTDA ME, EMPRESARIO: 54542701 EUCLIDES MOREIRA DOS SANTOS ME, 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: MEDIDA ADMINISTRATIVA: 54542713 
TRANSPARREIRA TRANSPORTES LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): 54542628 LUAN VINICIUS DOS SANTOS 
EIRELI, 54542630 AMS-PRESTADORA DE SERVICOS AGRICOLA - EIRELI, SOCIEDADE 
EMPRESARIA LIMITADA: 54542629 BIO BRASIL LACTEOS LTDA - EPP, 54542627 TAPAJOS 
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ALTERACAO: 54600132654 REVOLUCAO MODA 
COUNTRY EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201269184 LIMA 
& LIMA CONSULTORIA AGROPECUARIA LTDA, 54201269109 RW FITNESS ACADEMIA DE 
MUSCULACAO E ARTES MARCIAIS LTDA, ALTERACAO: 54542606 COELHO E RODRIGUES 
LTDA, EMPRESARIO: REENQUADRAMENTO DE ME COMO EPP: 54542652 JOSE ROBERTO 
BOLACH ME, ALTERACAO: 54542651 LHPT GARCIA LOPES ME, INSCRICAO: 54101865567 
L A F SAMPAIO, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54542667 PUTRICK 
& ALMEIDA LTDA - ME, 54542633 VBP TRANSPORTES LTDA, EMPRESARIO: EXTINCAO/
DISTRATO: 54542640 AILTON RODRIGUES RIBEIRO ME, SOCIEDADE EMPRESARIA 
LIMITADA: ALTERACAO: 54542622 IBG - GASTRONOMIA & MARKETING LTDA, 
EMPRESARIO: MEDIDA ADMINISTRATIVA: 54542664 CAMILA DE SOUZA DIAS 
23745899865, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA 
EMPRESARIA): 54542666 NASSIF MIGUEL HADDAD EIRELI ME, EMPRESARIO: 54542668 
M JIHAD MUSTAFA, SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: 54542669 VICTORY PARTICIPACOES 
S.A., 54542659 VICTORY PARTICIPACOES S.A., 54542661 BRASIL OESTE PARTICIPACOES 
S.A., 54542660 BRASIL OESTE PARTICIPACOES S.A., EMPRESARIO: 54542658 AGNALDO 
KANASHIRO DO NASCIMENTO 06506287136 - ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 
54542657 MORENA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, 54542670 CONSTRUTORA 
MADEIRAO LTDA - ME, 54542663 DEL VALLE FERTILIZANTES LTDA, EMPRESARIO: 
EXTINCAO/DISTRATO: 54542685 M. V. M. VIEIRA ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - 
EIRELI: 54600132620 MA6 CLASSIFICACAO DE CEREAIS EIRELI, SOCIEDADE 
EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201269125 GELLER & LARSEN AGRO LTDA, 
EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101865605 LUCAS AUGUSTO PRADO NETO, ALTERACAO: 
54542595 MILTO YAMAMOTO 33752524120, 54542597 DANIELA DAMAZIO TORRES 
CUMINATI 00605367132, 54542596 LEANDRA ARATANI DOS SANTOS 66273340110, 
54542599 VANIA SUELEI ROSA LIMA STELTTER 44722826153, 54542598 RITA MARIA 


